ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT

V/v tiếp nhận khai khác và sử

dụng các sản phẩm audio spot

tuyên truyền Nghị quyết số

16/NQ-CP trên địa bàn huyện

Tủa Chùa, ngày         tháng     năm 2025

                              Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 22/BDT-DTTT ngày 14/01/2025 của Ban Dân tộc

tỉnh Điện Biên về việc tiếp nhận khai khác và sử dụng các sản phẩm audio spot

tuyên truyền Nghị quyết số 16/NQ-CP.

Theo đó, năm 2024 Ủy ban Dân tộc đã chỉ đạo phối hợp tổ chức sản xuất

28 sản phẩm spot âm thanh (file âm thanh) tiếng Việt và được dịch ra 5 thứ tiếng

dân tộc thiểu số: Thái, Mông, Ê Đê, Gia Rai và Khmer để tuyên truyền giáo dục,

củng cố tăng cường tình hữu nghị của cộng đồng các dân tộc thiểu số dọc tuyến

biên giới Việt Nam - Lào và Việt Nam - Campuchia theo Nghị quyết số 16/NQ-

CP. Để tiếp nhận khai khác và sử dụng có hiệu quả các sản phẩm audio spot

tuyên truyền Nghị quyết số 16/NQ-CP trên địa bàn huyện, UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình truy cập, tiếp

nhận và sử dụng đường link các spot âm thanh để tuyên truyền đến đồng bào

dân tộc thiểu số tại cơ quan, đơn vị cũng như địa bàn quản lý.

- Đường link truy cập:

h t t p s : / / d r i v e .g o o g l e . c o m/ d r i v e / f o l d e r s / 1 5 p n u Ky_ X a R d q

- u 1 3 Tx _ r t Ap n wT 9 k G J i n ? u s p = s h a r i n g

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện; UBND

các xã có Đài truyền thanh: Truy cập, tiếp nhận và sử dụng đường link các

spot âm thanh và tổ chức lựa chọn tiếng dân tộc phù hợp (tiếng Việt, tiếng

Mông, tiếng Thái) để tổ chức tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử, hệ thống

phát thanh, truyền thanh… trên địa bàn; đồng thời, có thể biên tập, dịch ra các

thứ tiếng dân tộc thiểu số khác phù hợp với thành phần dân tộc trên địa bàn để

tuyên truyền đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Tham mưu cho UBND huyện

văn bản đánh giá về việc tiếp nhận, khai tác các sản phẩm audio spot năm 2024 và

phương án khai thác sử dụng các sản phẩm audio spot năm 2024  về Ban Dân tộc

https://drive.google.com/drive/folders/15pnuKy_XaRdq-u13Tx_rtApnwT9kGJin?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/15pnuKy_XaRdq-u13Tx_rtApnwT9kGJin?usp=sharing

2

tỉnh theo đường công văn và hộp thư điện tử: huongdttt86@gmail.com trước

ngày 22/01/2025.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo

nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2025-01-17T08:19:50+0700

		2025-01-17T09:05:50+0700

		2025-01-17T09:05:50+0700

		2025-01-17T09:06:36+0700